ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

M O J 2015 №
г. Киров

О внесении изменений в распоряжение департамента
от 15.04.2013 № 22

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в распоряжение департамента сельского хозяйства и продо-

вольствия Кировской области от 15.04.2013 № 22 «О представлении и рассмот-

рении документов для предоставления субсидий из областного бюджета на

возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая инди-

видуальных предпринимателей, при оформлении в собственность используе-

мых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения»

следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях проведения мероприятия 3.3.4 подпрограммы «Развитие агро-

промышленного комплекса Кировской области» на 2014 - 2020 годы государ-

ственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного ком-

плекса» на 2013 - 2020 годы, утверждённой постановлением Правительства

Кировской области от 10.12.2012 № 185/735, в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 31.10.2011 № 874 «Об утверждении

Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат кре-

стьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимате-

лей, при оформлении в собственность используемых ими земельных участков

из земель сельскохозяйственного назначения» и постановлением Правительства

Кировской области от 15.10.2012 № 175/626 «О предоставлении субсидий из

областного бюджета на возмещение части затрат крестьянских (фермерских)

хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в соб-

ственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйст-

венного назначения:».

1.2. В пункте 2 слова «Огородова В.Г.» заменить словами

«Софронова Е.А.».

1.3. Утвердить изменения в Регламенте представления и рассмотрения

документов для предоставления субсидий из областного бюджета на возмеще-

ние части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуаль-

ных предпринимателей, при оформлении в собственность используемых ими

земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, утверждён-

ном вышеназванным распоряжением (далее - Изменения в Регламенте), соглас-

но приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие

с 01.01.2015.

Заместитель Председателя
Правительства области,
глава департамента Д . А . КОТЛЯЧКОВ

приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением департамента
сельского хозяйства и продо-
вольствия Кировской области

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕГЛАМЕНТЕ
представления и рассмотрения документов для предоставления

субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат
крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных

предпринимателей, при оформлении в собственность
используемых ими земельных участков из земель

сельскохозяйственного назначения

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются на проведение кадастровых работ при оформ-

лении в собственность используемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами

земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в случаях:

2.1. Уточнения местоположения границ земельных участков, предоставлен-

ных крестьянским (фермерским) хозяйствам на правах собственности, постоянного

(бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения или аренды с

правом выкупа.

2.2. Образования земельных участков в счёт земельных долей, принадлежа-

щих крестьянским (фермерским) хозяйствам на праве собственности и на праве

аренды с последующим выкупом».

2. В пункте 3:

2.1. Подпункт 3.1 дополнить подпунктами 3.1.3-3.1.6 следующего содержа-

ния:

«3.1.3. Зарегистрировал право собственности на земельные участки и иные

права, указанные в пункте 2 настоящего Регламента, в Едином государственном

реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним в установленном порядке.

3.1.4. Не имеет задолженности по налоговым платежам и страховым взносам

в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по состоянию на 01 число

месяца обращения за субсидией.

3.1.5. Перечислил (уплатил) в полном объёме начисленные и удержанные

суммы налога на доходы физических лиц по состоянию на 01 число месяца обра-

щения за субсидией.

3.1.6. Не имеет просроченной задолженности по выплате заработной платы

работникам получателя субсидии - организации по состоянию на 01 число месяца

обращения за субсидией».

2.2. В абзаце четвёртом подпункта 3.2.4 подпункта 3.2 слова «после

01.01.2011» заменить словами «в установленном порядке».

3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Субсидия предоставляется из расчета 1000 рублей за 1 гектар оформлен-

ных получателем субсидии в собственность земельных участков».

4. Пункт 5 дополнить подпунктами 5.6-1 и 5 . 6 - 2 следующего содержания:

«5.6 - 1. Документы, подтверждающие соблюдение получателем субсидии

условий, установленных подпунктами 3.1.3 - 3.1.6 настоящего Регламента, в соот-

ветствии с распоряжением департамента от 18.02.2009 № 5 «О представлении и

рассмотрении документов для подтверждения соблюдения общих условий предос-

тавления из областного бюджета субсидий сельскохозяйственным товаропроизво-

дителям Кировской области и социальных выплат их работникам».

«5.6 - 2. Заверенную получателем субсидии копию документа, из которого

следует, что каждый из оформленных в собственность земельных участков ранее

был предоставлен крестьянскому (фермерскому) хозяйству на правах собственно-

сти, постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владе-

ния, аренды с правом выкупа или образован в счёт земельных долей, принадлежа-

щих крестьянскому (фермерскому) хозяйству на праве собственности или на праве

аренды с последующим выкупом».

5. Форму № 1 «Справка-расчёт суммы субсидии из областного бюджета на

возмещение части затрат при оформлении в собственность используемых земель-

ных участков из земель сельскохозяйственного назначения», прилагаемую к на-

стоящему Регламенту, изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

6. Форму № 5 «Реестр сумм субсидий, предоставляемых получателям субси-

дий из областного бюджета (в том числе за счёт средств федерального бюджета) на

проведение кадастровых работ для государственной регистрации прав собственно-

сти членов крестьянских (фермерских) хозяйств на образованные земельные участ-

ки», прилагаемую к настоящему Регламенту, изложить в новой редакции согласно

приложению № 2.

приложение № 1
к Изменениям в Регламенте

Форма № 1

СПРАВКА-РАСЧЕТ
суммы субсидии из областного бюджета на возмещение части затрат при оформлении в собственность используемых земельных

участков из земель сельскохозяйственного назначения

(наименование крестьянского (фермерского) хозяйства - юридического лица либо фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя -
главы крестьянского (фермерского) хозяйства, ИНН)

(место нахождения (жительства) получателя субсидии)
Прошу предоставить субсидию в следующем размере:

№ Кадастровый номер
образованного

земельного участка
(строка 1 кадастрового

паспорта)

Дата постановки образованного
земельного участка на

государственный кадастровый учет
(строка 6 кадастрового

паспорта)

Документы-основания возникновения права
собственности, постоянного (бессрочного)
пользования, пожизненного наследуемого

владения, аренды с правом выкупа
оформленного в собственность земельного

участка

Площадь
образованного

земельного
участка, га

Ставка
субсидии,

руб./га

Сумма
субсидии,

руб.

1 2 3 4 5 6 7

1

ИТОГО: X

Сведения, необходимые для перечисления суммы субсидии:
КПП ОГРН Расчетный счет № _
Банковский идентификационный номер
Номер телефона для связи

Наименование, адрес банка
Банковский корреспондентский счет _

Достоверность сведений, содержащихся в справке-расчёте, подтверждаю.
Выражаю согласие на обработку департаментом сельского хозяйства и продовольствия Кировской области данных, представленных

мною для получения субсидии, с использованием средств автоматизации и без использования таковых, в целях предоставления субсидии,
а также в статистических целях и в целях проведения анализа.

(наименование либо фамилия, имя, отчество получателя субсидии) (подпиа) (инициалы, фамилия)

м.п

Приложение № 2
к Изменениям в Регламенте

Форма № 5
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕЕСТР
сумм субсидий, предоставляемых получателям субсидий из областного бюджета (в том числе за счет средств

федерального бюджета) на проведение кадастровых работ для государственной регистрации прав
собственности членов крестьянских (фермерских) хозяйств на образованные земельные участки

_20 , № г. Киров
№
п/п

Наименование (КФХ - (юр.
лицо) либо фамилия, имя,

отчество ИП - главы КФХ -
получателя субсидии, му-
ниципальный район (или
муниципальное образова-

ние «город Киров»), на тер-
ритории которого он заре-

гистрирован

ИНН
получате-
ля субси-

дии

Кадастровый
номер обра-
зованного

земельного
участка

Дата по-
становки
образо-
ванного

участка на
кадастро-
вый учет

Документы-основания воз-
никновения права собст-
венности, постоянного

(бессрочного) пользования,
пожизненного наследуемо-
го владения, аренды с пра-

вом выкупа оформленного в
собственность земельного

участка

Дата
представ-
ления до-
кументов
для полу-
чения суб-

сидии

Площадь
образо-
ванного

земельно-
го участ-

ка, га

Ставка
субси-
дии,

руб./га

Сумма
субсидии,

руб.

Сумма
затрат
на оп-
лету
када-
стро-
вых

работ

Отмет-
ка 0

пере-
числе-

нии
субси-

дии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1
2

3...
итс )Г0 по получателю субсидии: X

Заместитель Председателя Правительства
области, глава департамента (или заместитель
главы департамента)

Начальник отдела финансирования М.П.
целевых программ и мероприятий развития АПК

(п^пись)

(подпись)

Начальник отдела правового обеспечения
(подпись)

(фамилия, инициалы)

(фамилия, инициалы)

(фамилия, инициалы)